בשם שירות המבחן: גב' ברכה וייס

### פסק-דין

השופט ח' מלצר:

1. לפנינו ערעור על פסק דינו של בית המשפט המחוזי בחיפה (כבוד השופטת ת' שרון נתנאל) מתאריך 19.07.2011 ב-ת"פ 293-04-10, בגדרו הורשע המערער, לאחר שהודה במיוחס לו במסגרת כתב אישום מתוקן, בחבלה בכוונה מחמירה (עבירה לפי סעיף 329(א)(1) לחוק העונשין, התשל"ז-1977 (להלן: חוק העונשין)), ונגזרו עליו 8 שנות מאסר בפועל, ו-18 חודשי מאסר על תנאי למשך 3 שנים מיום שחרורו ממאסר (כשהתנאי הוא שהמערער לא יעבור עבירת אלימות מסוג פשע). כמו כן, בית המשפט המחוזי קבע כי המערער ישלם למתלונן פיצויים בסך של 50,000 ש"ח.

להלן יפורטו הנתונים העיקריים הנדרשים להכרעה בערעור.

פסקי דין רבים עסקו בהיבטים שונים של הנסיבות שבהן יותר לנאשם לחזור בו מהודאתו (ואל חלק נכבד מהם אתייחס מאוחר יותר). אף על פי כן, ראיתי לנכון להציג פעם נוספת את הדין בסוגיה זו, תוך שאני מצמצם את הדיון רק למצבים שבהם הודאת הנאשם באה בעקבות הסדר טיעון בינו לבין המדינה, כפי שהתרחש גם בענייננו.

16. סעיף 153 לחוק סדר הדין הפלילי [נוסח משולב], התשמ"ב-1982 (להלן: חוק סדר הדין הפלילי) קובע כדלקמן:

"(א) הודה הנאשם בעובדה, אם בהודיה שבכתב לפני המשפט ואם במהלך המשפט, רשאי הוא בכל שלב של

המשפט לחזור בו מן ההודיה, כולה או מקצתה, אם הרשה זאת בית המשפט מנימוקים מיוחדים שיירשמו.

32. משבוטלה הרשעתו של המערער, מתבטל גם מעמדו כאסיר, ולמעשה הוא שב למעמד של עצור. לפיכך, אציע לחברי כי נעשה שימוש בסמכותנו לפי סעיף 62(א) לחוק סדר הדין הפלילי (סמכויות אכיפה – מעצרים), התשנ"ו-1996, ונורה על הארכת מעצרו של המערער בתשעים ימים, שיימנו החל מיום מתן פסק דינו זה, או עד למתן פסק דין ב-ת"פ 293-04-10, הכל לפי המוקדם. כמו כן, ובשים לב להחלטת בית המשפט המחוזי בחיפה (כב' השופט ר' שפירא) מתאריך 10.05.2010 ב-מ"ת 310-04-10, אציע כי המערער יהיה רשאי לפנות לבית המשפט המחוזי בבקשה לעיון חוזר בהחלטה על מעצרו, במידה ויוכל להציג חלופת מעצר הולמת.

(שאלה המתעוררת בשל כך שלמועד יש משמעות בהקשר זה); שלישית, האם יש נסיבות שבהן לא יינתן לנאשם לחזור בו מהודאה במסגרת הסדר טיעון, אך בכל זאת יינתן לו לחזור בו מן ההסכמה הנוגעת למרכיב העונש במסגרת הסדר הטיעון?

שאלה ראשונה: התנאים לחזרה מהודאה שניתנה במסגרת הסדר טיעון

3. כפי שציין חברי השופט מלצר, סעיף 153 לחוק סדר הדין הפלילי [נוסח משולב], התשמ"ב-1982 קובע כי נאשם רשאי לחזור מהודאתו רק אם יתיר זאת בית

המשפט מנימוקים מיוחדים שיירשמו. לא בכל מקרה בו יבקש נאשם לחזור מהודאתו בטרם נגזר דינו יאשר זאת בית המשפט, שכן כדברי השופט נ' הנדל, "הנאשם אינו בגדר 'סוחר בשוק' המשפט הפלילי...